



Omistajaohjauskeskustelut 2024 / Vantaan Energia Oy, 2.5.2024

VD/3520/02.01.02.02/2024

PT/RK-K/JN

Konserniohjaus kävi Vantaan Energia Oy:n kanssa 2.5.2024 omistajaohjauskeskustelun, jonka tarkoituksena oli varmistaa omistajanäkökulman välittyminen tytäryhteisön toimintaan osana konserniohjausta ja -valvontaa. Omistajaohjauskeskustelujen tavoitteena on myös saavuttaa luottamuksellinen ja keskusteleva yhteys kaupungin ja tytäryhteisön välillä. Keskustelussa olivat läsnä Vantaan kaupungin osalta konserniohjauksen päällikkö Riikka Kiljander-Kiiskinen ja konserniohjauksen erityisasiantuntija Jesse Nurmi sekä yhtiön puolelta hallituksen puheenjohtaja Tommi Valtonen ja toimitusjohtaja Jukka Toivonen.

Vantaan Energia -konserni on Vantaan kaupungille taloudellisesti, toiminnallisesti sekä vastuullisuuden näkökulmasta merkittävimpiä tytäryhteisöjä. Vantaan Energia -konsernilla on merkittävä rooli kaupungin hiilineutraalisuustavoitteen 2030 saavuttamisessa. Vantaan Energian vastuullisuus konkretisoituu myös niin, että se tuottaa edullista, vähäpäästöistä ja luotettavaa kaukolämpöä vantaalaisille. Omistuksensa kautta kaupunki varmistaa vaikutusmahdollisuutensa paikallisen energiainfrastruktuurin ylläpitämisessä ja kehittämisessä. Kaupungilla on omistajana Vantaan Energia -konsernissa myös merkittävä liiketaloudellinen intressi.

Tuloskehitys on pysynyt yhtiössä hyvällä tasolla. Yhtiö teki vuonna 2023 kaikkein aikojen parhaan liikevoiton (65,7 miljoonaa euroa). Tuloskehitys on jatkunut alkuvuonna vahvana. Tähän myötävaikuttii erityisesti kylmä alkuvuosi, joka nosti sähkön spot-hintoja. Ennuste vuoden 2024 konsernin liikevoitoksi on 52,5 miljoonaa euroa ja tilikauden tulokseksi 39,8 miljoonaa euroa. Lähivuosien investointitaso on merkittävä yhtiön pyrkiessä fossiilista polttoaineista luopumiseen vuoteen 2026 mennessä. Yhtiön tavoitteena on saavuttaa hiilinegatiivisuus vuoteen 2030 mennessä.

Vantaan Energia -konsernille asetettavien tavoitteiden päämääränä on tukea kaupunkistrategian painopistealueita erityisesti hiilineutraaliustavoitteiden osalta. Myös vakaa talous ja investointien tuoton varmistaminen ovat yhtiön pitkän aikavälin kannalta olennaisia tekijöitä. Yhtiön arvion mukaan se saavuttaa vuoden 2024 taloudelliset, toiminnalliset ja henkilöstöön liittyvät tavoitteet.

Vastuullisuuteen liittyvien tavoitteiden osalta tuotannon ja hankinnan ominaispäästöjen ennustetaan toteutuvan tavoitetta korkeampina. Muuten toimet fossiilista polttoaineista luopumiseen toteutuvat ennusteen mukaan. Muiden vastuullisuustavoitteiden arvioidaan toteutuvan osittain. Yhtiö kehittää materiaalihokkuutta esimerkiksi vähentämällä kaukolämmön lisäveden käyttöä ja tavoittelee oman energiankulutuksen vähentämistä. Lisäksi yhtiön tärkeänä vastuullisuuden elementtinä on vähäpäästöisen ja edullisen lämmityksen tarjoaminen sekä energiatoimituksen luotettavuus. Näiden lisäksi yhtiölle on asetettu biodiversiteettitavoitteet. Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen on merkittävässä roolissa Vantaan Energian päästövähennystavoitteiden ja -toimenpiteiden rinnalla. Yhtiö on luonut biodiversiteettikartan ja tehnyt alustavan arvioinnin aihealueista, joissa yhtiön toiminnalla on merkittävin vaikutus luonnon monimuotoisuuden kannalta. Yhtiö tarkentaa biodiversiteettitavoitteitaan tulevana vuosina tavoitteenaan torjua haitallisia vaikutuksia ja vahvistaa myönteisiä vaikutuksia luonnon monimuotoisuuteen.

Nykyisen epävarman toimintaympäristön takia yhtiö jatkaa hiilen ja turpeen käyttöä huoltovarmuuden turvaamiseksi. Yhtiö ylläpitää korotettua huoltovarmuutta siihen saakka, kunnes toimintaympäristön



poikkeustilan voidaan todeta normalisoituneen. Korotetun huoltovarmuuden ylläpito on välttämätöntä, jotta vantaalaisten energiansaanti voidaan turvata epävakaassa toimintaympäristössä. Huolimatta toimintaympäristön aiheuttamasta varautumistarpeesta, yhtiön ominaispäästöjen ennustetaan laskevan merkittävästi vuoden 2023 tasosta. Lisäksi yhtiön ominaispäästöjen ennustetaan laskevan tulevina vuosina merkittävästi uusien hiilinegatiivisuuden tähtävien investointien ansiosta.

Yhtiön tulevien vuosien investoinnit liittyvät lämmön kausivarastoon, jätteiden lajitteluun, kaukolämpöverkon vahvistamiseen, sähkökattilaan sekä korkealämpötilalaitokseen. Vantaan Energian investointiohjelman tarkoituksena on, että yhtiö luopuu fossiilisten polttoaineiden käytöstä mahdollisimman pikaisesti ja on hiilinegatiivinen vuonna 2030. Merkittävä askel kohti hiilinegatiivisuutta on Vantaan Energian lämmityksen hybridijärjestelmä. Järjestelmän tarkoituksena on, että lämmön tuotannossa voidaan aina valita järkevin mahdollinen tuotantotapa kullekin hetkelle ja ottaa erilaisista energialähteistä saatava hyöty irti. Esimerkiksi lämmön kausivarasto eli Varanto on yksi merkittävä investointi kohti lämmityksen hybridijärjestelmää. Lämmityksen hybridijärjestelmän lisäksi yhtiö suunnittelee hiilidioksidin talteenottoa ja varastointia.

Hiilinegatiivinen 2030 -hankekokonaisuuden toteuttaminen tulee kasvattamaan Vantaan Energian omaa sähkön käyttöä. Kasvavaa sähkön tarvetta yhtiö kattaa muun muassa osallistumalla omistustensa Suomen Hyötytuuli Oy:n ja EPV Energia Oy:n kautta useisiin tuulivoima- ja aurinkosähköhankkeisiin eri puolilla Suomea.

Vantaan Energia Oy:n yhteisökohtaisia omistajapoliittisia linjauksia päivitetään vuoden 2024 aikana. Linjauksia valmistellaan yhdessä yhtiön toisen omistajan Helsingin kaupungin kanssa ja ne tuodaan päätöksentekoon syksyn 2024 aikana.

Yhtiö toimittaa Targetor-työvälineeseen riskienhallintasuunnitelman ja sisäisen valvonnan selonteon keväällä 2024. Lisäksi yhtiö on osallistunut konserniyhtiöiden riskienhallinnan ja sisäisen valvonnan kyselyyn alkuvuodesta 2024. Yhtiö on tunnistanut vähäisiä kehittämistarpeita ohjausympäristön ja valvontatoimenpiteiden osalta. Ohjausympäristön näkökulmasta yhtiön tulee varmistaa henkilöstön riittävä osaamistaso ja kyky kehittyä energia-alan osaajina. Valvontatoimenpiteiden osalta yhtiö jatkaa tietoturvan ja tietosuojatoiminnan kehittämistä.

Yhtiön johto on vastannut kevään aikana hallitustyöskentelyn arvioinnin ja kehittämisen kyselyyn. Vastauksien perusteella tunnistettiin monia hallituksen vahvuuksia sekä muutama kehittämiskohde, kuten toimialaosaaminen ja digitaalisen muutoksen ymmärrys.

Konsernijaosto 10.6.2024 § 10

Kaupunginjohtajan esitys:

Päätetään merkitä pidetty omistajaohjauskeskustelu tiedoksi.

Päätös:

Hyväksyttiin esitys.

Liite:

- Yhtiön esitys / Vantaan Energia Oy, 2.5.2024 (salassa pidettävä, JulKL 621/1999 24 §:n 1 mom. 17 ja 20 k.)

Täytäntöönpano: Konserniohjaus ja -valvonta



Vantaa

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot:

Konserniohjauksen erityisasiantuntija Jesse Nurmi
(etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)